D 3

trum

i) *Comment. in Primani Secundæ D. Thomæ Disp. XIX. c. l. n. l. p. 127.*

k) *L. I. de beat. Sanct. c. l.*

l) *L. VI. Bibl. annot. antepenult.*

m) *L. III. adv. heres.*

n) *L. VII. Loc. c. 3.*

o) *In Cap. I. Ep. ad Philippens.*

p) *L. I. de Auctorit. Scr. S. adv. Wittæck.*

q) *l. cit.*

r) *T. I. Dogm. Theol. L. VII. c. 14. f.*

s) *L. c.*

t) vid. JO. MEISNERVS in *Disp. I. de statu animarum sep. §. & imprimis B. ITTIGIVS in erud. dissert. de novis sanct. purgatorii. §. XXI. sq.*

trum latinorum princeps, & omnium in occidente Magister, animas separatas penes *inferos esse, puniri & fo-
veri in infernis, interim sub expectatione utriusque iudicii,*
simpliciter scribit. u)

§. XXVII. Causas erroris laudatus modo MEIS-
NERVS erudite deducit. *Primo* enim plerique, inter
CHRISTIANOS, literatos saltem, antequam Doctrinam
de Christo amplecterentur, PLATONI & ARISTOTELI,
& ceteris ex iisdem sectis Doctoribus, se addixerant, quod
quidem de IRENAEO, ATHENAGORA, JUSTINO, TER-
TVLLIANO, LACTANTIO, AVGVSTINO, & pluribus,
cum ipsi subinde fateantur, non est, quod data opera
ostendatur. Atqui PLATO rerum omnium notitiam ho-
mini putabat innasci, delitescere, & quasi oblivione so-
piri, cum primum edimur in lucem, successu vero tem-
poris paulatim se exerere, & ex profundo quasi somno
expergisci, unde adeo, quicquid discamus, non tam pri-
mum imbibere, quam *recordari*, videamur, quod ex PLA-
TONIS PHAEDONE, MENONE, X. *de rep.* & aliis ejus scri-
ptis, juxta & interpretibus, facile constat. Sicut autem
hunc Præceptoris sui errorem ARISTOTELES recte con-
futavit, sic in contrarium, ut fieri solet, prolapsus est, sic,
ut crederet, intellectum hominis, ubi primum nascatur,
rasæ tabulæ esse similem, cui quodvis inscribi possit, ut
nihil inscriptum sit. Sicut autem se habuerit anima ho-
minis, cum primum oriatur, sic eandem se habere, ubi
a corpore fuerit separata, adeoque animam a corpore so-
lutam nihil intelligere, appetere, vel operari. His præ-
ceptionibus veteres imbuti, etiam cum ad Christianam
religionem transfirent, non poterant veritatibus hujus
it

u) L. de Anima sub fin.

ita subscribere, quin ad Philosophos, quibus antea operam dederant, subinde respicerent, horumque adeo placitis dogmata Christiana respergerent, ac condirent. Quod equidem minime probat TERTULLIANVS x) cum ait: *Quid Athenis, inquit, & Hierosolymis? Quid Academiae & Ecclesiae? nostra institutio de porticu Salomonis, qui & ipse tradiderat, Dominum in simplicitate quaerendum. Viderint, qui STOICVM & PLATONICVM, & DIALECTICVM CHRISTIANISMVM protulerint.* Interim pluribus placuisse, negari non potest, & usus probat, eadem ex causa, si non plerosque, certe multos, de statu animarum post mortem errores emeruisse.